ARTICULUS NONUS.

DE RUBRICIS SERVANDIS.

Rubricæ sic dictæ, quia rubro colore olim scribi solebant, quædam sunt regulæ communes, continentes ritus in celebratione missæ, officii divini recitatione et sacramentorum administratione servandos. Aliæ sunt præceptivæ et aliæ directivæ. Præceptivæ hæc sunt quæ ad servandos ritus illis præscriptos obligant sub peccato; et directivæ illæ sunt quæ proprie dictam obligationem non imponunt, sed per modum consilii et instructionis statuuntur. Ita generaliter theologi quamvis accuratam non tradant regulam qua præceptivæ a directivis tuto secernantur.

Hic dicemus 1º de obligatione rubricarum ad missam spectantium; 2º de modis quibus contra rubricas peccari possit in missa; 3º quasdam exponemus observationes in caeremonias et ritus missæ privatæ; 4º item et missæ solemnium.

§ I. — De obligatione rubricarum ad missam spectantium.

1º Probabilius nobis videtur omnes rubricas intra missam seu in actu celebrationis servandas, esse præceptivas, ac proinde sub peccato obligare. Nam 1º concilium Trid., sess. 7, can. 13, anathemate percutit eos qui dixerint « approbatos Ecclesiæ ritus in solemnium sacramentorum

» administratione adhiberi consuetos, aut sine peccato a ministris omitti pro libitu, aut in alios novos mutari posse. » Confectio autem sacrae Eucharistiae ad praestantissimi Sacramenti administrationem pertinet, *ut patet.*

2° S. Pius V, bulla in fronte Missalis ejus apposita, ait :
 » Mandantes et omnibus districte praecipientes, in virtute sanctae obedientiae, ut missam juxta ritum, modum et normam in Missali praescriptam, decantent ac legant...
 » neque in missae celebratione alias caeremonias vel preces addere vel recitare praesumant. » Certe tenor hujus bullae strictum exprimit mandatum caeremonias et preces missae non mutandi nec addendi, et ex se sub gravi obligat, ut indicant verba *districte et in virtute sanctae obedientiae.* Ergo. Ita *Merati, Tournely, Quarti, Collet, S. Ligorius, etc.*

Unde notabilis infractio rubricarum intra missam servandarum semper est materia ad peccatum mortale sufficiens, et peccatum non fit veniale nisi defectu advertentiae aut consensus, vel ob levitatem materiae.

3° Decisiones S. Rit. Congr. ut rubricarum Missalis supplementum haberi debent, et si in forma rigorosa exprimantur, v. g., in fine habeant, *ab omnibus servetur, servari ab omnibus mandavit, etc.*, eodem modo ac ipsae Missalis rubricae obligant; Congregatio enim vi suae institutionis habet facultatem sic imperandi, ipsius resolutiones in eo casu ut summi Pontificis oracula haberi debent, et multo magis quando, ut saepe accidit, a regnante Pontifice expresse approbantur.